E 3
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terit ad vitam emendatiorem. Jam apud

Germanos etiam hi qui fe@as deteftantur,
non {unt tamen admodum propenli 111 pon-
tificii nominis fauorem , adeo vt , 'ni {i-
prema poteltas ifthic adeflet, fortaffis ex.
pedierit non adeffe legatum  apoftolicum.
Accedit huc Turcarum rabies » quae quo
progrefiura {it nefcio.  Non enim dubium
eft', quin metuat duorum fratrum indies
crefcentemy potentiam. Quid nunc' coms
memorem rerum omnium non modo ca
ritatem {ummam fed penuriam ?  Deni.
que , vt confentiant principum Germas
niae voluntates, quomodo fuccedet bel.
lum, quod maxima ex parte geretur inui-
to ‘milite? Nam quemadmodum in cjnj-
tatibus nowa dogmata profitentibys {unt

nonnulli catholici, ita in civitatibus ca-
t]‘l()lit?l's permixti {funt plurimi dinerfie
mentis.  Quod(i femel datum fit bell; f1g-
Hum, tam perterit Erafmius, quam extre.
ma quod. aiunt faba. Nam hic locus mi
mme tatus eff. Malo tam multiplici , tam
Vn#ique exulcerato, non video quis me-
deri poflit nifi Deus, eui i manu eft re.
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pente rerum humanarum {cenam in diuer-
| fum vertere,  Id autem fore; maior ipes
| effet , i principes vtriufque {tatus,, caete-
rique omnes, confentientibus animis ad
Chriftum oculos fuos intenderent. Quod
(i ad Tuam quifque rem fpectabit,: vt hac-
cenus factum eft; precandum eft, vt di-
uina bonitas hominum inconfulta confihia
vertat in laetum exitum. Solus enim 1lley
qui {celeribus hominum offenfus’ paffus |
et hanc fatalem luem in Ecclefiam {uam
jrruere , poteft eam vbi velit tollere. Quid
enim alind , quam {fupremi Numinis irgm
snterpretari poffumus , quod per homines
humiles et contemtos tam cito tam ingens
facta eft defectio? Impius de Eucharittia
error quanta celeritate quam late diuzga-
tus elt 2 Tam infelices Anabaptiftac quan-
1 coecitate in mortem ruunt? Atque ita
videtur affeGus Germaniae populus, vt {1
quis exoriatur , qui dogma aliquod abiur-
dius proferat , ilico fint amplexuri. Det,
Dominus , vt omnes concordibus animis
ad Chriftum paltorem conuertamur ; pre-
corque , vt Chrifti Spiritus Caefaris ac
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principum animos dirigat ad falutifera-con. |
filia. Libentius hing emigrabimus,; i con-
{pexerimus tantam rerum tempeltatem in |
tranquillitatem efle ' verfam. -Haec aegre
diebus aliquot dictani per atHichilimam
valetudinen. Seripfi liberius fretus huma.
nitate , cui vehementer commendatus efle
cupio. Eam Dominus {olpitet ac profpe-
ret 1n omnibus, Apud Friburgum Bris- |
gotae. Natali diui Iohannis. Anno 1§20, |

Epit. LXII.

S. p. Zafius conciliauit {ibj nominis
rmmortalitatem edito libello. Stiqnid me

fcire voles,” aut Sinmon 'no{’ter_per‘-hunc |
feribat. Sed ita pingit, vt non multe fa- '
:
|
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cilius legam illius feripea , quam dicta per-
1 cipro.  Amici aulici cosunt nos his haere.
¢ re, licet animo refragante. Cacfar bo. i
nam hyemis partem viderur acturus 1n 1
Germania. Vtinam feliciter omnia. Bene |

vale. Friburgi. ¢. Cal. Sept. 15206, !
i

Agnofcis manum tyi,

: ﬁﬁ &G@:{er |
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Epift. «LXI1IL.
S. P. Vir Do&iffime. Quod proximis

meis litteris pollicitus eram , - praeftiti.
Tuae igitur fuerit humanitatis boni con-
{ulere noftram opellam, qua neglectius
propter occupationes noftras abfolui quod
petieras. De prudentia tua nihil dubita-
mus , qua curabis, ne vmquam mihi ob-
{equium 1infcio Erafmo praeftitum adterat
poenitentiam.” Sunt enim in ea epiftola
quaedam , quae fortaflis nollet ab omnibus
legi ; quare magis mirabor , {ieam imprel-
{fam videro. Si quid praeterea fuerit, quod
per nos fieri velis, impera et factum pu-
ta. Seruet te Chriftus incolumem. Fri-
burgi. x1. lanuarii. An. 1531,

E. T. deuotus

Quirinus Talefivs.

Epift. LX1IV.

S. p. De litteris nouillime ad Alciatum
miflis non {atis memini; perquiram ta-
men. Hodie nonnihil remific {e febricula,

E g
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nec {pero mihi fututum melius, nifi hoc
fefe mutet coelum incommodifimum. Au-
gulten(is Mercurius meus nondum rediit,
Ex Angha {cribunt, Archiepifcopum Cans
tuarien{em iterum atgue iterum hoc anno

egifle animam. Et eft oogenarius. De-
bentur ex praeterito floreni aurei trecenti,
in, fingulos annos ducenti. Si quid illi
acciderit , Angli non dabunt pilum. Pen.
fionarius Tornacenfis {cripfic ad me per
Schetum , fed Euangelici litteras interce-
pére, St coelum mutaret frontem , for-

taffis ex{patiabor Neoburgum tentand:
gratia. 1bi condetur teltamentum. Etiam.
ne gratias agis? Vt numquam non es tui
fimilis ! Etiamque plurimas ? Ego te, mi
Bonifaci, pro vnico amico habeo, quo
“thefauro nihil efle poteft homini pretiofius.
Bene vale.  Vxori et Bafilio falutem plu-
rnimam. Friburgi. x1. Cal. Maias, 1531,

Epify,. LXV.

S. Cruciatus pedis , a quo malo metue-
bam , reliquit me, fed illi fucceflic fo-
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machi proluuium , ablque {tomachi ruina.
Id ‘me et hodie tenet , fed {pero finem.

Anfelmus taedio noftrarum muferiarum
{efe ad felices coutulit, cui propemodum
inuideo, .adeo renioror hic lubenter.

Statueram inuifere vedzow , {ed conful-
tius arbitror expectare, donec {im firminf-
culus.  1d erit, vt {pero, breui. Ib1 vel-
lem te adefle. Nam elt quod tecum co-
ram commentari cupiam. Vale, et quid
agas {cribe. 6. die Septembris. 1531.

Erafmus Rot. tuus.

Epit. LX VL

e e — e, — i e -

S. p. Minimum abtuit, quin adierim
Neapolim. Canonicus , qui illic habet
aedes , obtulit equum , quadrigam teétam,
hofpitium ; quid non? llle praecefferat
die Marts , nos quadriga eramus fequu-
tur1 die Mercurii. Pridie denunciatum
elt nobis, vt eflfemus parati ad {extam.
Factum eft. Mox denunciatum, aurigam
non abiturum ante octauam. ‘Sumfimus
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ouum. Rurfum denunciatur, non abitu-
rum ante duodecimam. Iam miferam far-
cinulam. Relata eft , famulis fignificanti-
bus, illum eo die nufquam iturum. Sic
ego feflusitineris, priufquam iter inerede-
rer , remanf{t domi, idque multis de cauf:
fis. Incertus eram, an focer rediffet, et
fi rediffet , verebar, necubi effet in vineis.
Poftremo dubitabam , an effem gratus ho-
Ipes futurus, veniens a loco peftilenti.

Nam hic perierunt aliqui, et rumor folet
atrocior efle re. Ne domi quidem deerat
quod agerem. Adhuc mihi res eft cum
fabris. Adhuc peregrinor in propriis aedi.
bus. Dices: Significaram rediffe focerum,
et te fore gratiflimum holpitem. Scio, te
fignificafle, tuo more officiofe. Tamen
ego nefciebam, quod fignificaras. Qui

fic? inquies. Bobellius treis epiftolas, in-
ter quas erat tua, bene potus reliquerat
in diuerforio, quod eft inter Bafileam et
Yriburgum. Eas ante biduoum demum
accepl,. Cupio {cire, num res tuae fatis
fint ex animi fententia. Nam rumor huc
perfert parum gratas fabulas. Nos et a
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cruciatu pedis et a ftomachs proluuio fat
feliciter conualuimus , gratia Chrifto. Va-
le. Saluta Bafilium. Frib. 17. die Sept.

1§31

Eralmus Rot. tuus.

Epift. LXVIL

S. p. Scripfi per Galparem Velium. Si
quid me fcire voles, per hunc {cribito,
quem proprie conduxi. Expe¢to emm
laetum a Senatu refponfum. Socer tuus
feripfic Bero , ad {e diuertiffe nelcio quem
metu peftilentiae vna cum fua famiha. Ex
hac vaum fubito periiffe. Hoc me nelcire
noluit, ne fi forte veniffem , poeniteret
confilii. Abieceram iam eam cogitatios
nem, fed tamen virum illum huus ofhicii
nomine multo pluris facio quam antehac
feci. Bene vale. Frib. 13. Cal. Octob.

1521
Eralmus Rot., tuuss

S

73 (e ——),

Epift. LXVIIL,

S. p. Non eft quod te macerent niea
mala. ~ Sic et fatum meum. Optarim tibi
omnia laeta, et {pero fore.

Aduentus tuus erit gratiflimus, nolim
tamen te properare tuo incommodo. Vide
coelum. Et res non eget. magna celeri-
tate. Caue ne te focero mifteas ante
tempus. Apparet acrem efft peftilentiam,

quae tam celeriter occidit. Ft hi menf{es
lunt omnium peffim;j. Bene vale, amice

incomparabilis, cum omnibus tibi charis.
Friburgi. 11. die O&ob, T 2.

Habemus locunt et toen

um, ne quid
tibi fit rei cum diverforijs.

Eralmus Rot. tuns.

Epift. LXIX.

S. p. Stomachus fat teliciter reuixit , et
hacenus in his aftectionibus tam commode
le zeflit natura, vt magis nec optare
Poflim.  Deelt conuictor lepid

us 4" 'et ani
mus curis vacuuys.,

Beda non conquiefzet.
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Sed quando, incidimus in hoc furiolum
Saeculum, ad omnia obfirmandus eft ani-
mus.  Vereor , ne {cintilla bell itius

olifcat in magnum incendium. Zuinglius

haben: iudicium fuum apud homines , vti

nam-inueniat mitius apud Deum.

Quandocumque venies, venies mihi gra-
tifimus, modo id fiat tuo commodo.
Verum co admonui ne properares, ne,
vt es fedulo officiofus, cum tuo aliquo
incommodo huc te conferres. Ex Anlel-
mi litceris intelligo, illum de repetendo
noftro conuictu non cogitare. Recipien-
dus eft igitur conuictor aliquis, qui loh-
tudinis taedium {ubleuet. Haec domus
te caperet cum tota familia. Nudius ter-
tius Antonius Fuggerus mifit hunc pro-
prium nuncium, f{ignificans, et domum
et fumaria efle parata. Offert omnes tor-
tunas {uas , {i velim venire, i1dque miro
affetu. Vtinam taha {cripfiffent ante
emtas has aedes. Reieci negocium ad
primam hirundinem. Nec enim -aliud
potui. Vrget hyems, et per totam Ger-
maniam feruent vaporaria mihi inimica.
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Non eft quod tibi confulam, vir opti-
me, habes Palladem domi, quae {ugge.

rat, quid fit fa®tu optimum. Benevale.

24. die O&ob. 1431,
Erafimus Rot. tuus.

Epift. LXX.

S. Quid ais ? perfuafit tibi jureiurando
Grynaeus? At emoriar, fi vel minima

fufpicio de fide illius umquam attigit ani-

mum meum. Nec poflum fatis admirari,
unde haec {ufpicio illi de me venerit in men-

tem, nil1 quod hoc faeculum non patitur
quidquam efle tranquillum. Puto iamilli
exemtum fcrupulum. Si quid refedit,
tu eximito. Scaligeri virulentias accepi.
Aleander eft autor, tam agnofco phrafim
hominis, quam noui ficiem. Video,
protfus animo gladiatorio ad me affectant
viam. Beda cum fnis, Eccius, et Alean-
der Archiepifcopus nunc apud Caefarem
Legatus, cum pleniffima poteltate, parie
que mnfania, Nunc exiftimat & perfectu-
rum, quod ante annos octo fruftra tentauit.

Scalige-
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Scaligerum {e vocat, minitans incendium.
Nihil eft tam famofum, quod non excu-
datur Lutetiae, modo fit aduer{us Eral-
mum. Non fatis eft illis occidere Eraf-
mum, nifitotum extinguant, erepta etiam

« fama. Viderit Dominus. Negotium quod

tecum agere volebam, nec elt magni mo-
menti, nec eget magna celeritate. Ad-
uentus tuus erit gratiffimus, modo ne
tuo cum incommodo venias, gratior fu-
turus, {1 aliguot hebdomadas voles hic
commorari, praebebitur et {tabulum equo.
Bene vale. Prid. natalis Andreae. 1§31,

Agnofcis tuum.

Epft. LX XL

S. p. Si hic {fedem aut haberes, aut ha.
bere deftinafles, etiam de die oculata non-
nihil remitteremus. Nunc quando res
ipla diffuadet , non pergam effe moleftus,
dum conor efle ofhiciolus.

Quid nouae rei fit allaturus Caefar,
nelcio. Mirum de illo filentium, Aliquid

: F
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monftr: alitur, Per {ecretum confilium
nunc aguntur omnia.

_Vtmam Grynaei feliciflimum mgenium
man(iflet integrum liberalibus ftudiis' Nam

audio, illum fuffe®um in demortui Oe.

colampadui vicem.

Nos adhuc tuflimus, fed paulo mitius.
Expectandus eft hyemis finis. Opto te
cum ommibus tibi charis quam optime
valete.  Friburgi. Nono die Febr. 1§32,

Eralmus Rot. tuus.

Epft. LXXII.

. p. Naetu smefomes candidus es, Vir
egregie , -qui quum omnia laeta magis cu-
pias- efle: amicorum quam tua, tamen fi
quid acerbius accidic, celas amicos , quum
recte di¢tum ﬁt et illud: xowe Tay Qirwy Si';‘(;:-f.
Non dubite- quin vehementer diferuciet
:{nimum tuum filiolae defiderium’, quam
fic adamabas, fic in deliciis habebas. Sed
homo jure confultus, quialios doces Cae.-
farum parere legibus , aequo animo parer¢
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debes naturae legibus, quae ducunt vo-
lentem , nolentem trahunt. Quantumuis
autem exaggeres hoc damnum , tamen ne-
gare non potes, efle reparabile, modo tu
cum vxore {is incolumis. 'Quid (i tibi pro
filiola Deus reddac filiolum haeredem non
tantum facu'tatum, verum etiam  iftius
eruditionis eximiae , cum omni virtutum
genere coniunctae? Neque enim necefle
elt, opmmor, vt me admonitore dilcas,
nihil efle diligendum immodice, ne dolor
ereptt {uccedat immodicus. Scis, quid
opttmo viro fratri tuo Brunoni acciderit.
Quid quod Deus interdum ob hociplum
eripit nobis quod habemus, quod praeter
modum amamus,> et fingimus efle pro-
prium ac perpetuum , quod eflt commo-
datitium ac temporarium. Dicas in re-
bus humanis et hic efle Nemefim quam-
dam. Tuus morbus, de quo fero {um
admonitus, me magnopere {ollicitum ha-
buit, nec eam f{ollicitudinem adhuc ex
animo poflum extundere, nifi tuis litteris
factus tuero certior.